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Egenandel på praktisk bistand/BPA og oppsettende virkning 

Norges Handikapforbund ser at mange kommuner gjennomfører kutt i BPA vedtak og at 
flere kommuner har svært høye egenandeler. I noen kommuner er egenandelen så høy 
at innbyggerne ikke har råd til å ta i mot tjeneste de innvilges. Vi oppfordrer rådene til å 
sjekke hvordan dette er i deres kommune og foreslå at kommunen ikke gjennomfører 
kutt i BPA vedtak før saken er behandlet hos Statsforvalteren.   

 

Egenandel 
Kommunene har stor frihet til å fastsette egenandeler på praktisk bistand, innenfor 
rammene av Egenandelsforskriften. I §9 fastslås det hvordan egenandel på timespris 
skal beregnes. Vi mistenker mange kommuner for å ikke gjøre denne utregningen riktig. 
Det er f.eks. ikke lov til å ta inn kostnader som reise, bilhold og tiden ansatte bruker som 
ikke er i direkte kontakt med brukeren av ordningen.   

I tillegg fastslår forskriften at “Egenandelen kan ikke settes høyere enn at 
vedkommende beholder tilstrekkelig til å dekke personlige behov og bære sitt ansvar 
som forsørger.”  Det vil si at kommunen både må se på totaløkonomien til den som 
søker om tjenester og at man må vurdere hva som er tilstrekkelig. Vi erfarer at svært få 
kommuner gjør dette.  

 

Forslag til vedtak:  

Rådet for funksjonshemmede ber kommunedirektøren orientere rådet om kommunen 
har beregnet riktig egenandel på timespris for praktisk bistand, som beskrevet i 
Egenandelsforskriften. 

Rådet ber om en orientering på om, og hvordan, kommunen gjør en individuell vurdering 
av om egenandelen er så høy at man ikke får dekket sitt personlige behov og bære sitt 
ansvar som forsørger, og om personer med vedtak om praktisk bistand informeres om 
denne muligheten.      

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2011-12-16-1349


 

 

Oppsettende virkning 
 
Handikapforbundet opplever at mange kommuner skjærer ned på BPA budsjettet.  Det 
betyr at noen ikke får BPA og at noen mister timer i BPA vedtaket sitt. Samtidig vet vi at 
Statsforvalteren opphever eller omgjør 40% av klagene på BPA. Å få kutt i BPA timer gjør 
at du må omorganisere livet ditt, samtidig som at assistenter mister jobben. Dersom 
Statsforvalteren opphever kuttet, har du stått uten riktig vedtak i hele klageperioden.  

Derfor bør prinsippet være at du får beholde vedtaket ditt til klage er avgjort av 
Statsforvalter.  

 

Bystyret i Trondheim vedtok enstemmig dette den 26.02.26:  

«Bystyret ber byrådet sikre at tjenestemottaker kontaktes før reduksjon eller avslutning 
av BPA-vedtak, og at det gis minst tre måneders varsel før endringen trer i kraft. 
Kommunen skal som hovedregel gi oppsettende virkning for BPA- vedtak inntil eventuell 
klage hos Statsforvalteren er behandlet og trådt i kraft.» 

Oppsettende virkning betyr at vedtaket ikke gjelder før klagen er endelig avgjort. Hvis 
man har 50 timer BPA, og kommunen så kutter med 10 timer i uken, så skal man 
beholde de 50 timene helt til klagen er endelig avgjort. 

Norges Handikapforbund oppfordrer rådene for funksjonshemmede til å foreslå 
tilsvarende prinsipp for deres kommune.  

 

Ta gjerne kontakt med politisk rådgiver Kristian Lian på e-post kristian.lian@nhf.no 
dersom dere har spørsmål. Vi ønsker også tilbakemelding dersom dere får til en endring 
i kommunen på disse forholdene.   
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